РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ – РОССИЯ

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

городской округ ЗАТО Свободный

19-е очередное заседание Думы городского округа

РЕШЕНИЕ № 19/5

от 28 марта  2018 года
О внесении изменений в бюджет

городского округа  на 2018  год
        Заслушав выступление главы администрации городского округа Матвеева А.А., депутатов Думы городского округа, информацию  начальника финансового отдела администрации городского округа  Л.В. Петровой, в соответствии с  Приказом Министерства финансов РФ от 01.07.2013 г.    № 65н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации», рассмотрев экспертное заключение Контрольного органа городского округа, руководствуясь пп. 2 п. 2 ст. 22 Устава городского округа, Дума городского округа
РЕШИЛА:

1.    Внести изменения в доходную часть бюджета городского округа ЗАТО Свободный на 2018 год:

1.1  Увеличить доходы по следующей классификации:

100 1 03 02260 01 0000 110 «Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты»    0,5 тыс. рублей.

182 1 05 04010 02 1000 110 «Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты городских округов (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)»    7,0 тыс. рублей.

188 1 16 43000 01 6000 140 «Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации об административных правонарушениях, предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (федеральные государственные органы, Банк России, органы управления государственными внебюджетными фондами Российской Федерации)»    5,0 тыс. рублей.

188 1 16 90040 04 6000 140 «Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов (федеральные государственные органы, Банк России, органы управления государственными внебюджетными фондами Российской Федерации)»    20,0 тыс. рублей.

901 2 19 60010 04 0000 151 «Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов»    497,6 тыс. рублей.

919 1 13 02994 04 0001 130 «Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов (в части возврата дебиторской задолженности прошлых лет)»    90,4 тыс. рублей.

1.2  Уменьшить доходы по следующей классификации:

100 1 03 02230 01 0000 110 «Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты»    3,1 тыс. рублей.

100 1 03 02250 01 0000 110 «Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты»    5,7 тыс. рублей.

Итого доходы: 611,7 тыс. рублей.

2.    Внести изменения в расходную часть бюджета городского округа ЗАТО Свободный на 2018 год:

2.1  Увеличить расходы по следующим главным распорядителям:

Администрация городского округа ЗАТО Свободный:

РАЗДЕЛ «Общегосударственные вопросы»

подраздел «Другие общегосударственные вопросы»

901 0113 0320020110 200    39,5 тыс. рублей.

РАЗДЕЛ «Жилищно-коммунальное хозяйство»

подраздел «Жилищное хозяйство»

901 0501 4610020350 200    355,8 тыс. рублей.

РАЗДЕЛ «Образование»

подраздел «Дошкольное образование»

901 0701 1210020420 600    240,9 тыс. рублей.

подраздел «Дополнительное образование»

901 0703 7009040700 600    497,6 тыс. рублей.

подраздел «Молодежная политика»

901 0707 1250020432 600    9,2 тыс. рублей.

Итого по разделу: 747,7 тыс. рублей.

2.2  Уменьшить расходы по следующим главным распорядителям:

Администрация городского округа ЗАТО Свободный:

РАЗДЕЛ «Общегосударственные вопросы»

подраздел «Резервные фонды»

901 0111 7000520705 800    502,7 тыс. рублей.

РАЗДЕЛ «Образование»

подраздел «Молодежная политика»

901 0707 1250020432 600    28,6 тыс. рублей.

Итого расходы: 611,7 тыс. рублей.

2.3  Перераспределить денежные средства по следующим главным распорядителям:

Администрация городского округа ЗАТО Свободный:

РАЗДЕЛ «Общегосударственные вопросы»

подраздел «Функционирование местных администраций»

901 0104 7000221200 300    161,0 тыс. рублей.

подраздел «Другие общегосударственные вопросы»

901 0113 0330020457 200    -1 122,5 тыс. рублей.

РАЗДЕЛ «Жилищно-коммунальное хозяйство»

подраздел «Жилищное хозяйство»

901 0501 4610020350 200    -70,0 тыс. рублей.

подраздел «Коммунальное хозяйство»

901 0502 4620020351 200    70,0 тыс. рублей.

РАЗДЕЛ «Образование»

подраздел «Молодежная политика»

901 0707 1250020432 300    -97,4 тыс. рублей.

901 0707 1250020432 600    97,4 тыс. рублей.

901 0707 1250045600 300    -235,7 тыс. рублей.

901 0707 1250045600 600    235,7 тыс. рублей.

РАЗДЕЛ «Социальная политика»

подраздел «Пенсионное обеспечение»

901 1001 7000720190 300    -161,0 тыс. рублей.

РАЗДЕЛ «Средства массовой информации»

подраздел «Другие вопросы в области средств массовой информации»

901 1204 0330020457 200    1 122,5 тыс. рублей.

3.    Решение опубликовать  в газете «Свободные вести» и разместить на официальном сайте Думы городского округа ЗАТО Свободный.
         4.    Решение вступает в силу с момента опубликования в газете «Свободные вести».

         5.    Контроль за исполнением решения возложить на председателя бюджетно-финансовой комиссии Саломатину Е.В.

Глава городского округа

ЗАТО Свободный

                                      В.В. МЕЛЬНИКОВ